
COMUNE DI VIDRACCO 
Città Metropolitana di Torino 

 
ORDINANZA SINDACALE N.  12/25 del 30/07/2025 

 
I L   S I N D A C O 

 
CONSIDERATO che SABATO 2 AGOSTO 2025 è prevista nell’ambito della manifestazione 
“CINEMAMBIENTE VALCHIUSELLA 2025” una proiezione cinematografica che si terrà sul 
piazzale dell’area mercatale di via Baldissero; 
Constatato che per consentire lo svolgimento della manifestazione è necessario vietare la sosta 
e il transito dei veicoli nelle aree interessate; 
Visto il nuovo Codice della Strada, approvato con D.Lgs n. 285/1992 e s.m.i. ed il D.P.R. 
495/1992; 
Visti gli artt. 50 e 54 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267, 
 

O R D I N A 
 

IL DIVIETO DI SOSTA SUL PIAZZALE DELL’AREA MERCATALE DI VIA 
BALDISSERO, DALLE ORE 19,00 DI VENERDÌ 1 AGOSTO ALLE ORE 24,00 DI 
SABATO 02 AGOSTO 2025. 
IL DIVIETO DI TRANSITO SABATO 02 AGOSTO 2025 DI VIA BALDISSERO 
DAL CIVICO 19 AL CIVICO 25, DALLE ORE 18 ALLE ORE 24,00. 
 

ORDINA ALTRESI’ 
 

Il divieto di vendita, somministrazione, trasporto, detenzione e consumo di bevande contenute 
in qualsiasi contenitore di vetro o in lattina, in occasione della serata di “CINEMAMBIENTE 
VALCHIUSELLA 2025”. 
 

DISPONE 
 

Che la presente ordinanza venga resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo 
pretorio on line del Comune, nonché mediante apposizione dei prescritti segnali stradali. 
Gli Agenti della Polizia Municipale e gli Agenti della Forza pubblica sono incaricati ad 
effettuare i controlli per l’esatta osservanza della presente ordinanza. Avverso la presente 
ordinanza, chiunque abbia interesse legittimo potrà proporre ricorso al TAR di Torino entro 60 
giorni dalla data di pubblicazione. 

 
          IL SINDACO 
   F.to BERNINI Antonio 


